
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
Provincia di Cuneo 

 

IL SEGRETARIO  

Determinazione n. 84    del 29.04.2021  

 

OGGETTO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIAZIONE OCTAVIA - ANNO 2021. 
 

- Visto che il Comune di Monasterolo di Savigliano ha aderito all’Associazione di Comuni, 
denominata OCTAVIA con deliberazione di Consiglio Comunale n.  19 del 22.10.2020 a 
decorrere dal 2021; 

 
- Dato atto che l’Associazione è animata dalla comune volontà di avviare una forma stabile di 

collaborazione tra piccole realtà territoriali, allo scopo di incrementare le potenzialità di 
crescita e di sviluppo sociale ed economico del territorio, puntando sulla valorizzazione delle 
risorse produttive, culturali e tradizionali e sfruttandone le potenzialità di sviluppo in chiave 
turistica; 

 
- Visto l’Atto costitutivo e lo Statuto approvato dal Comune di Monasterolo di Savigliano; 

 
- Visto il verbale n. 6/2020 dell’Associazione Octavia nel quale viene previsto il versamento 

della quota associativa annuale di € 900,00 da parte dei singoli comuni e della quota di € 
500,00 come contributo una tantum da parte dei nuovi comuni aderenti; 
 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.04.2021 ad oggetto: “Octavia – Quota 
associativa e quota una tantum.”; 

 
- Ritenuto pertanto necessario procedere al versamento della quota per l’anno 2021 di € 

1.400 e precisamente € 900,00 come quota annuale ed € 500,00 come quota una tantum;  
 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

- Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione delle Giunta Comunale n. 19 del 
25.02.2021; 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 
D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

IMPEGNO 
N. 147-148 



 

- Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6/2019 ; 

D E T E R M I N A  

1. Di impegnare e liquidare della somma di € 1.400,00 all’Associazione Octavia quale quota per 
l’anno 2021 e precisamente € 900,00 come quota associativa annuale ed € 500,00 come 
quota una tantum per i nuovi comuni aderenti; 

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente al Cap 760.10, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilità; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro la fine del 2021. 

Monasterolo di Savigliano, lì 29.04.2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 06.05.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 
 


